2 *intrans. a errare, successu carere – Fehler machen, irren, versagen:* WALAHFR. Wett. praef. p. 302,10 si in pedum mensuris et synalipharam positione febelli. RUD. FULD. Leob. 11 p. 126,40 cum eam graviter soporari conspicerent *puellae*, ex industria temptando in lectione -bant. CONSUET. Marb. 23 si quis, dum pronuntiat psalmum ... vel lectionem, -it (ex Bened. reg. 45,1 fallitus fuerit). al. *de falcone praedam non assequente:* FRID. II. IMP. art. ven. 3 p. 62,12 si falco sepe -eret, canis non libenter curreret cum ipso. 5 p. 135,17. b *mentiri – lügen:* HROTSV. Abr. 5,3 quisquis laudator eius (*puellae*) formae extitit, nihil febellit. EGBERT. fec. rat. 1,381 qui -it, coclear vacuo deprendit in ore. EKKEH. IV. pict. Mog. 8,3 tange cicatrices neque postea -ere (gloss.: mentiri) dices me non cernenates, Thoma, vivunque fatentes. al. c c. dat. i. q. *fraudem facere, nocere – Schaden zufügen, (durch Betrug) schaden:* AGNELL. lib. pont. 30,246 posco, ut tollas istos C aureos, quia febelli tibi. ANNAL. Rom. p. 477,35 ad ultimum data pecunia a pontifice dicto Iohanni Ocdoline febellit *Romanus cardinalis* ei ac dimisit illum in eorum (*clericorum*) potestate. d *aberrare, (errans) non ferire – danebengehen, (verfehlend) nicht treffen:* LEX Sal. Merov. 17,1 (cod. A¹) si quis voluerit alterum occidere et colpus ei falierit (preter -i(v)erit, pr(a)eterfallerit *var. l.*) ... IIMD dinariis ... culpabilis iudicetur. VITA Heinr. IV. 7 p. 25,12 grande saxum super trabem ad feriendum desuper caput imperatoris posuit *quidam profanae mentis*, ... foramen aperuit dimisso fune sepius explorans, ne saxum in cadelando -eret. THIETM. peregr. 8,33 erigit *Boidewini* ... circulum ad modum pugni in hasta quadam, quem impetu cursus sui nituntur hasta transire; quodsi aliquis febelliter et circulum hasta non transierit eqs. e *non succedere, ad irritum cadere – misslingen, fehlschlagen:* MAPPAE CLAVIC. 14^{capit.} auri infectio, que non -it (item COMPOS. Matr. 7^{capit.}). f *falsum esse, non van-*

lere – falsch sein, nicht zutreffen: DIMENS. monoch. 27 (VeröffMusikHistKommBAdW. VII. 1989. p. 16; c. 900) si diligens sensoris adsit cura, numquam -et mensura. CONR. MUR. summ. p. 75,19 hoc (*sc. regula*) . . . -it, quando signum particolare precedit proprium nomen cum aliquo appellativo. **g** *falsiam producere, efferre – einen Trugschlüß ergeben, zulassen:* ALBERT. M. metaph. 1,1,7 p. 11,11sqq. frequenter -it *experimentum ex defectu regulantis et non tantum ex defectu rei, circa quam est opus; ars autem numquam -it ex defectu regulantis, quia haec est ratio vera et certa, sed -it quandoque per accidens ex defectu eorum, in quibus factio consistit. elench.* 1,2,4 p. 543^a,43 convenientia in genere et non in specie . . . non facit convenire aequivocationem cum amphibologia . . . in modo -endi speciali. **h** *deficere, deesse, excipi – fehlen, nicht dabei sein, ausgenommen sein:* REGISTR. Frising. 8 p. 13,6 (a. 1160) *curtiferus de Safniz tantundem servit per omnia, -it unus porcus saginatus et duo victimales.* p. 17,6sq apud Welze hus-höbe . . . de fabis octo modis, -it duo (unum *a. corr.*) mez, de brazio nonaginta modios Fresacenses, -it unum mez.